
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от     29.11. 2024года     № 533 

п.г.т. Красная Гора 

 

О внесении изменений в муниципальную  

программу «Развитие образования 

 Красногорского района », утверждённую  

постановлением администрации  

Красногорского района от  25.12. 2023года  № 593 

 

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением 

Администрации Красногорского района Брянской области от 

23.06.2016 года №464 «Об утверждении порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Красногорского района постановляю: 

1. Внести в  муниципальную  программу «Развитие образования 

Красногорского района », утвержденную постановлением 

администрации Красногорского района от  25.12. 2023года      

№ 593«Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие 

образования Красногорского района » изменения согласно 

приложению 1 к постановлению. 

          2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации  Глушакова  В.А. 

Глава администрации  

Красногорского района                                                    С.С.Жилинский 

 

 

 

 

 

 

 



                      
                                                                                                     Приложение1 

                                                  к постановлению от 29.11. 2024г. года № 533 

План реализации муниципальной программы 

 № пп 

Подпрограмма, 
основное 

мероприятие, 

направление 
расходов, 

мероприятие 

Ответственн

ый 
исполнитель, 

соисполните

ли 

Источник 

финансово
го 

обеспечен

ия 

Объем средств на реализацию, рублей  

         2024 2025 2026 

  

  1 Повышение 

доступности и 

качества 

предоставления 

дошкольного, 

общего и 

дополнительног

о образования 

детей 

отдел 

образования 
администрац

ии 

Красногорск
ого района 

средства 

областного 
бюджета 

146 924 883,36 113 194 576,51 113 191 358,52 

 

    средства 

федеральн
ого 

бюджета 

15 898 779,68 9 761 017,95 9 852 861,41 

  

    средства 

местных 

бюджетов 
33 631 773,82 10 175 475,41 5 890 220,24 

  

    внебюджет

ные 
средства 

4 200 708,11 4 200 708,11 4 200 708,11 

  

    итого 200 656 144,97 137 331 777,98 133 135 148,28   

  1.2 Дошкольные 

образовательные 

организации 

отдел 

образования 

администрац

ии 
Красногорск

ого района 

средства 

областного 

бюджета 
31 090 833,00 17 194 022,00 17 194 022,00 

  

    средства 
федеральн

ого 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

    средства 
местных 

бюджетов 
6 810 119,00 2 754 463,00 2 254 463,00 

  

    внебюджет

ные 

средства 
1 802 061,79 1 802 061,79 1 802 061,79 

  

    итого 
39 703 013,79 21 750 546,79 21 250 546,79 

  

  1,3  Компенсация 

части 
родительской 

платы за 

присмотр и уход 
за детьми в 

образовательных 

организациях 
реализующих 

образовательную 

деятельность  

отдел 

образования 
администрац

ии 

Красногорск
ого района 

средства 

областного 
бюджета 

603 826,00 603 826,00 603 826,00 

  

средства 

федеральн
ого 

бюджета 

      

  

средства 
местных 

бюджетов 
0,00 0,00 0,00 

  

внебюджет
ные 

средства 

      

  

итого 
603 826,00 603 826,00 603 826,00 

  



  

1,4 Субсидии на 

ремонт кровель 
муниципальных 

образовательных 

организаций 
Красногорского 

района 

отдел 

образования 
администрац

ии 

Красногорск
ого района 

средства 

областного 
бюджета 

      

  

средства 

федеральн

ого 
бюджета 

      

  

средства 

местных 
бюджетов 

2 465 567,74 0,00 0,00 

  

внебюджет
ные 

средства 

      

  

итого 2 465 567,74 0,00 0,00   

  
1.5 Субсидии на 

выполнение 

работ по 
монтажу 

системы 

оповещения и 

управления 

эвакуацией при 

возникновении 
чрезвычайной 

ситуации 

отдел 
образования 

администрац
ии 

Красногорск

ого района 

средства 
областного 

бюджета 

      

  

  

средства 
федеральн

ого 

бюджета 

      

  

  

средства 

местных 

бюджетов 

2 080 079,19 0,00 0,00 

  

  
внебюджет
ные 

средства 

      

  

  

итого 

2 080 079,19 0,00 0,00 

  

  

1.6  Комплексные 

меры по 
профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а 
также в 

минимизации и 

(или) 
ликвидации 

последствий 

проявлений 
терроризма и 

экстремизма на 

территории 
муниципального 

образования 

отдел 

образования 
администрац

ии 

Красногорск
ого района 

средства 

областного 
бюджета 

      

  

средства 

федеральн

ого 
бюджета 

      

  

средства 

местных 

бюджетов 

30 000,00 0,00 0,00 

  

внебюджет

ные 

средства 

      

  

итого 
30 000,00 0,00 0,00 

  

  1.7  Организация 

временного 
трудоустройства 

несовершеннолет

них граждан в 
возрасте от 14 до 

18 лет  

отдел 

образования 
администрац

ии 

Красногорск
ого района 

средства 

областного 
бюджета 

      

  

средства 

федеральн
ого 

бюджета 

      

  

средства 

местных 
бюджетов 

83 303,11 93 671,19 93 671,19 

  

внебюджет

ные 

средства 

      

  

итого 

83 303,11 93 671,19 93 671,19 

  

  1.8  
Противодействие 

злоупотреблени

ю наркотиками и 
их не законному 

обороту  

отдел 
образования 

администрац

ии 
Красногорск

ого района 

средства 
областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 
  

средства 

федеральн
ого 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

средства 
местных 

бюджетов 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 
  

внебюджет

ные 
средства 

0,00 0,00 0,00 

  



итого 
25 000,00 25 000,00 25 000,00 

  

  1.9  Мероприятия по 
обеспечению 

деятельности 

советников 
директора по 

воспитанию и 

взаимодействию 
с детскими 

общественными 

объединениями в 
общеобразовател

ьных 
организациях  

отдел 
образования 

администрац

ии 
Красногорск

ого района 

средства 
областного 

бюджета 

6 959,11 6 959,11 8 431,69 
  

средства 
федеральн

ого 

бюджета 

688 951,78 688 951,78 834 736,84 

  

средства 
местных 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 
  

внебюджет
ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 
  

итого 
695 910,89 695 910,89 843 168,53 

  

  1.10    Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

обеспечение 

выплат 

ежемесячного 
денежного 

вознаграждения 

советникам 
директоров по 

воспитанию и 

взаимодействию 
с детскими 

общественными 
объединениями 

государственных   

отдел 

образования 

администрац

ии 

Красногорск

ого района 

средства 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

  средства 

федеральн

ого 
бюджета 

130 200,00 0,00 0,00 

  

  средства 

местных 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 

  

  внебюджет

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 

  

  итого 

130 200,00 0,00 0,00 

  

  1.11       
Предоставление 

мер социальной 

поддержки 
работникам 

образовательных 

организаций, 
работающим в 

сельских 

населенных 
пунктах и 

поселках 

городского типа 
на территории 

Брянской 

области  

отдел 
образования 

администрац

ии 
Красногорск

ого района 

средства 
областного 

бюджета 

4 029 600,00 4 029 600,00 4 029 600,00 
  

средства 
федеральн

ого 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

средства 
местных 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 
  

внебюджет
ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 

  

итого 

4 029 600,00 4 029 600,00 4 029 600,00 

  

  1.12  Субсидии на 

проектно-
сметную 

документацию и 

проведение 

необходимых 

эскпертиз 

(школы)  

отдел 

образования 
администрац

ии 

Красногорск

ого района 

средства 

областного 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

средства 

федеральн

ого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

средства 

местных 
бюджетов 

238 000,00 0,00 0,00 

  

внебюджет

ные 
средства 

      

  

итого 
238 000,00 0,00 0,00 

  

  1.13  Создание 

цифровой 

образовательной 
среды в 

общеобразовател

ьных 
организациях  

отдел 

образования 

администрац
ии 

Красногорск

ого района 

средства 

областного 

бюджета 

223 304,00 0,00 0,00 

  

  средства 

федеральн

ого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  



  Брянской 

области  

средства 

местных 
бюджетов 

11 752,84 0,00 0,00 

  

  внебюджет

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 

  

  итого 
235 056,84 0,00 0,00 

  

  1.14  Субсидии на 

проектно-
сметную 

документацию и 

проведение 
необходимых 

эскпертиз 
(дет.сады)  

отдел 

образования 
администрац

ии 

Красногорск
ого района 

средства 

областного 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

средства 

федеральн
ого 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

средства 
местных 

бюджетов 

224 000,00 0,00 0,00 
  

внебюджет

ные 
средства 

0,00 0,00 0,00 

  

итого 
224 000,00 0,00 0,00 

  

  1.15  Субсидии на 
выполнение 

работ по 

монтажу 
системы 

оповещения и 
управления 

эвакуацией при 

возникновении 
чрезвычайной 

ситуации  

(дет.сады)  

отдел 
образования 

администрац

ии 
Красногорск

ого района 

средства 
областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 
  

средства 
федеральн

ого 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

средства 

местных 

бюджетов 

474 273,90 0,00 0,00 

  

внебюджет
ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 
  

итого 
474 273,90 0,00 0,00 

  

  1.16  Мероприятия по 

проведению 

оздоровительной 
компании детей  

отдел 

образования 

администрац
ии 

Красногорск

ого района 

средства 

областного 

бюджета 

478 764,00 478 764,00 478 764,00 

  

средства 

федеральн

ого 
бюджета 

      

  

средства 

местных 
бюджетов 

181 775,70 181 775,70 181 775,70 

  

внебюджет

ные 

средства 

      

  

итого 
660 539,70 660 539,70 660 539,70 

  

  1.17  Мероприятия по 

предоставлению 
бесплатного 

питания 

обучающимся в 
муниципальных 

общеобразовател
ьных 

организациях из 

многодетных 
семей  

отдел 

образования 
администрац

ии 

Красногорск
ого района 

средства 

областного 
бюджета 

508 036,00 0,00 0,00 

  

  средства 

федеральн
ого 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

  средства 
местных 

бюджетов 

10 368,08 0,00 0,00 
  

  внебюджет

ные 
средства 

  0,00 0,00 

  

  итого 

518 404,08 0,00 0,00 

  

  1.18   Субсидии на 
организацию 

бесплатного 

отдел 
образования 

администрац

средства 
областного 

бюджета 

139 776,25 177 501,40 172 810,83 
  



горячего питания 

обучающихся, 
получающих 

начальное общее 

образование в 
государственных 

и 

муниципальных 
образовательных 

организациях  

ии 

Красногорск
ого района 

средства 

федеральн
ого 

бюджета 

2 189 827,90 2 041 266,17 1 987 324,57 

  

средства 

местных 
бюджетов 

47 542,94 45 280,97 44 084,40 

  

внебюджет

ные 
средства 

      

  

итого 

2 377 147,09 2 264 048,54 2 204 219,80 

  

  1.19   Ежемесячное 

денежное 
вознаграждение 

за классное 

руководство 
педагогическим 

работникам 

государственных 
и 

муниципальных 

общеобразовател
ьных 

организаций  

отдел 

образования 
администрац

ии 

Красногорск
ого района 

средства 

областного 
бюджета 

      

  

средства 

федеральн

ого 
бюджета 

12 889 800,00 7 030 800,00 7 030 800,00 

  

средства 

местных 
бюджетов 

      

  

внебюджет

ные 

средства 

      

  

итого 

12 889 800,00 7 030 800,00 7 030 800,00 

  

  

1.20 Общеобразовате
льные 

организации 

отдел 
образования 

администрац

ии 
Красногорск

ого района 

средства 
областного 

бюджета 109 843 785,00 90 703 904,00 90 703 904,00 

  

  средства 
федеральн

ого 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

  средства 

местных 

бюджетов 

19 685 752,39 5 811 045,60 2 026 987,00 

  

  внебюджет
ные 

средства 

2 398 646,32 2 398 646,32 2 398 646,32 
  

  итого 131 928 183,71 98 913 595,92 95 129 537,32   

  1.21 Организации 

дополнительного 

образования 

отдел 

образования 

администрац
ии 

Красногорск

ого района 

средства 

областного 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 

  

средства 

федеральн

ого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

средства 

местных 
бюджетов 

1 264 238,93 1 264 238,95 1 264 238,95 

  

внебюджет

ные 

средства 

      

  

итого 1 264 238,93 1 264 238,95 1 264 238,95   

  2. Реализация 

муниципальной 

политики в 

сфере 

образования на 

территории 

Красногорского 

района 

отдел 

образования 
администрац

ии 

Красногорск
ого района 

средства 

областного 
бюджета 0,00 0,00 0,00 

  

средства 

федеральн

ого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

средства 

местных 

бюджетов 
19 572 699,35 18 245 012,00 18 145 012,00 

  

внебюджет

ные 
средства 

0,00 0,00 0,00 

  



итого 
19 572 699,35 18 245 012,00 18 145 012,00 

  

 
2.1    Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 
функций органов 

местного 

самоуправления 

отдел 
образования 

администрац

ии 
Красногорск

ого района 

средства 
областного 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 

  

средства 

федеральн

ого 
бюджета 

35 250,35 0,00 0,00 

  

средства 

местных 

бюджетов 
1 230 181,00 1 230 181,00 1 230 181,00 

  

внебюджет

ные 
средства 

0,00 0,00 0,00 

  

итого 
1 265 431,35 1 230 181,00 1 230 181,00 

  

 
2.2  Учреждения 

обеспечивающие 

деятельность 

органов 

местного 

самоуправления 
и 

муниципальных 

учреждений  

отдел 

образования 

администрац

ии 

Красногорск

ого района 

средства 

областного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 

  

средства 

федеральн

ого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 

  

средства 

местных 

бюджетов 
18 307 268,00 17 014 831,00 16 914 831,00 

  

внебюджет
ные 

средства 
0,00 0,00 0,00 

  

итого 

18 307 268,00 17 014 831,00 16 914 831,00 

  

ВСЕГО 
216 028 136,21 151 376 081,87 147 079 452,17 

  

 


